
Tab.1

ne 000 Lek

Kodmin
Buxheti  i vitit 2003 sipas Ministrive dhe 
Institucioneve ( ne mije Lek)

Fonde te 
pakushtezuara

Fonde te 
kushtezuara Totali

1 Presidenca 152,168 0 152,168
2 Kuvendi 755,000 0 755,000
3 Keshilli Ministrave 582,976 304,000 886,976
4 Ministria Industrise dhe Energjitikes 4,849,725 51,275 4,901,000
5 Ministria Bujqesise dhe Ushqimit 3,075,660 3,352,020 6,427,680
6 Ministria e Rregullimit Territorit dhe Turizmit 4,545,702 7,666,638 12,212,340
7 Ministria e Ekonomise 778,789 1,171,000 1,949,789
8 Ministria e Transportit dhe Telekomunikacionit 7,559,412 5,906,747 13,466,159
9 Regjistrimi  i Pasurive te Paluajtshme 95,386 98,000 193,386

10 Ministria e Financave 1,081,899 1,442,970 2,524,869
11 Ministria e Arsimit dhe Shkences 19,491,752 2,923,655 22,415,407
12 Ministria e Kultures, Rinise dhe Sporteve 1,299,059 384,261 1,683,320
13 Ministria e Shendetesise 13,163,500 2,380,500 15,544,000
14 Ministria e Drejtesise 1,464,600 77,800 1,542,400
15 Ministria e Jashtme 1,697,000 0 1,697,000
16 Ministria e Rendit Publik 9,624,128 840,000 10,464,128
17 Ministria e Mbrojtjes 8,261,445 1,017,613 9,279,058
18 Sherbimi Informativ Kombetar 1,007,640 22,500 1,030,140
19 Drejtoria e Radio Televizionit 541,000 0 541,000
20 Drejtoria e Arkives se Shtetit 117,300 20,000 137,300
21 Drejtoria e Rezerves se Shtetit 142,000 83,000 225,000
22 Akademia e Shkences 444,216 72,000 516,216
24 Kontrolli Larte  i Shtetit 174,710 0 174,710
25 Ministria e Punes dhe Ceshtjeve Sociale 23,117,376 388,000 23,505,376
26 Ministria e  Mjedisit 176,200 145,800 322,000
27 Agjensia Kombetare e Privatizimit 33,200 91,000 124,200
28 Prokuroria e Pergjithshme 998,500 4,500 1,003,000
29 Zyra e Administrimit Buxhetit Gjygjsor 998,429 6,984 1,005,413
30 Gjykata Kushtetuese 97,000 0 97,000
31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 93,130 6,870 100,000
32 Ministria e Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit 1,697,000 219,333 1,916,333
35 Drejtoria e Doganave 605,887 855,500 1,461,387
37 Drejtoria e Standarteve 24,648 1,800 26,448
39 Drejtoria e Policisr Pyjore 639,883 454,117 1,094,000
40 Partite Politike 185,000 0 185,000
41 Drejtoria e Tatimeve 891,000 769,000 1,660,000
48 Drejtoria e Metrologise dhe Kalibrimit 34,000 0 34,000
50 Insituti Statistikes 136,500 1,650 138,150
53 Komisioni   i Letrave me  Vlera 24,000 0 24,000
54 Enti Kombetar  i Zonave te Lira 7,451 0 7,451
55 Shkolla e Magjistratures 48,568 324 48,892
56 Fondi  i Zhvillimit Shqiptar 526,000 2,300,000 2,826,000
57 Qendra Kombetare e Kinematografise 92,400 330 92,730
59 Insituti  Rehabilitimit te Perndjekureve Politik 30,000 0 30,000
63 Zyra e Keshillit  te Larte  te Drejtesise 24,544 0 24,544
64 Keshilli Kombetar  i RTV 73,000 0 73,000
66 Avokati  i Popullit 86,889 0 86,889
67 Komisioni  i Sherbimit Civil 57,440 0 57,440
73 Komisioni Qendror  i Zgjedhjeve 136,000 0 136,000
75 Avokati i Shtetit 44,000 0 44,000

Total 111,783,112 33,059,187 144,842,299


